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Momentálně žije v Belgii. Podle jeho slov tam ale příliš času netráví. Přes léto hodně cestuje, má spoustu závodů 
na silnici a po celé Evropě, kde má soustředění, například ve Španělsku a ve Švýcarsku na horách. Přes 

zimu, ale pokud je tam většina závodů, tam času stráví mnohem víc. Nicméně, jak říká, při závodění 
na počasí zas až tolik nezáleží. Důležité jsou podle něho rychlé nohy. Přiznává, že není příjemné 

závodit, když  je pod nulou a lehce prší. To je prý nejhorší počasí, ve kterém se dá závodit. 

Důležité jsou rychlé nohy

Plzeňský a Karlovarský kraj www.tydeniky.cz číslo 18 • ročník III • 5. listopadu

Integrovaná střední škola živnostenská
Plzeň, Škroupova 13                     pořádá

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
13. 11. 2010 8.30 - 13.00
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skola@issziv.cz

• čtyřleté obory vzdělávání  s maturitní zkouškou:
modelářství a návrhářství oděvů, ekonomika a podnikání, oděvní design, kosmetické služby
• tříleté obory vzdělávání s výučním listem:
kadeřník, kadeřnice, provoz služeb
• nástavbové studium (denní a dálkové studium)
podnikání

 A ve Stříbře, kde jste nedávno 
závodil, lilo jako z konve. Nicmé-
mě na domácí trati vás povzbu-
zovaly tisíce lidí. Měl jste čas si 
báječnou atmosféru v závodě 
vychutnat?
Hlavně v posledních kolech 
jsem se snažil si atmosféru uží-
vat. V Čechách trávím málo ča-
su a závod ve Stříbře byl pro mě 
svátkem. A pro mě i organizáto-
ry bylo odměnou, že i když by-
lo hodně špatné počasí, lidí při-
šlo dost. Jinak s tím užíváním je 
to těžké. To jde spíš na konci se-
zony, kdy víte, jak jste na tom 
a můžete si vyhovět. Teď, v prv-
ním závodě, jsem vůbec nevě-
děl, do čeho jdu, jaká je forma. 
Takže jsem jel hranu, abych sám 
sebe otestoval.
 Povzbuzovala vás v dešti 

i malá neteř Amálka?
Jasně. Z Belgie jsem jí přivezl gu-
movky s kočičkou a taky deštník 
s kočičkou i s oušky. Byla připra-
vená.
 Letos obhajujete titul mistra 

světa i vítězství v seriálech Světo-
vého poháru i Superprestige. Věří-
te si na to? 

Spíš pro mě bude důležité udělat 
standardní sezonu, udržet si výkony 

a dosažené cíle. 
 Letošní sezona je pro vás úspěšná, máte 

ještě letos něco, čeho by ste chtěl dosáhnut?
Určitě bych chtěl nejdřív obhájit vše co jsem měl, 

nebude nic jednoduchého a do této chvíle ta přípra-
va proběhla jak měla a doufám že forma vydrží, hlav-

ně aby zdraví drželo, a potom je ta sezona hrozně dlou-
há, trvá šest měsíců, a to je na tom to nejtěžší udržet tu 
formu od začátku do konce.
 A vaše další plány?

Rád bych to všechno obhájil, ale v cyklokrosu je to tak, 
že se láme chleba až v prosinci a začíná se rozhodovat 
o prvních třech závodnících na prvních třech příčkách  
v celkovém hodnocení a do této doby nemá smysl uva-

žovat o tom, jesli se budu soustředit tento nebo tenhle 
závod prostě závod je jako závod, a do každého se musí 
jít s plným nasazením.
 Začínal jste jako malý kluk, někde jsem si přečetla, 

že v osmi letech.
Kdepak, já seděl na kole mnohem dřív, už ve třech jsem 
to zkoušel za dohledu táty. 
 Měl jste nějaký svůj sportovní vzor? 

Určitě to byl nedávno zesnulý Radek Šimůnek, který byl 
průkopníkem cyklokrosu v Čechách. Ten určitě dodával 
celé naší rodině motivaci, že tenhle sport smysl má. Sa-
mozřejmě, když jsem začal jezdit za hranicemi, tak tam 
byli mým vzorem ti nejlepší závodníci. Moc jsem si přál 
se jim podobat. 
 Je vám pětadvacet, zatím závodíte, jste ve formě, 

ale uvažoval jste co bude, až skončíte kariéru? 
Pokud bych skončil zítra, tak  bych mohl žít normálně 
jako každý druhý, ale díky této sezoně  jsem se dostal 
mezi širokou společnost lidí, kteří se motají kolem cyk-
lokrossu. Těch kontaktů mám  spousty  a  určitě mo-
je budoucnost bude kolem cyklokrossu. Ale samozřej-
mě dnes ještě nevím, na jaké pozici. Nicméně tréno-
vat to by mne asi nebavilo. Ale nikdy neříkej nikdy, tak-
že uvidíme. 
 Vzhledem ke svému angažmá v Belgii se musím ze-

ptat, zda plánujete budoucnost v Čechách nebo třeba 
v Belgii, kde máte přítelkyni.
Na to vážně zatím ještě neznám odpověď. Zatím závo-
dím a dávám tomuto sportu všechno. O tom, co bude až 
přestanu jezdit, zatím nepřemýšlím.
 Máte nějaký rituál před každým závodem?

Z počátku, když člověk závodí, tak si nějaký rituál hledá, 
ale pak už je to taková rutina, že nestačíte nad něčím ta-
kovým přemýšlet. Závody, soustředění...Od rána do ve-
čera to jde jako na běžícím páse. 
 Máte nějaký talisman, který nosíte stále s sebou?

Talismanů mám stovky od fanoušků, ale mám i některé 
své drobné talismany, které vozím s sebou na závody. 
 Když odbočíme od sportu, máte čas třeba přečíst si 

nějakou knihu?  
Moje nejmilejší knihy jsou všechny od Wilbura Smitha, 
a pokud byste se chtěla zeptat na nejmilejší televizní po-
řad, tak je to určitě každá dobrá komedie. 
 Jak bere vaše belgická přítelkyně vaše fanynky?

Úplně v pohodě. Zatím s tím nemá problém.
Text: Olga Čermáková

Foto: Fanklub Zdeňka Štybara   

Zdeněk Štybar
•  Narodil se 11. prosince 1985 

v Plané na Tachovsku. 
•  Miluje cestování, golf a další 

sporty.
•  Jeho nejmilejším jídlem je 

vše od maminky. Nejmilejším 
pitím Coca-Cola, voda, šam-

paňské, ale vždy až po závo-
dě.

•  Muziku si rád poslechne  čes-
kou a italskou. Nejmilejší kni-
ha vše od Wilbura Smitha, nej-
milejší TV pořad – každá dob-
rá komedie. 
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Praha | Jako Fata Morgana se jevila díla neslyšících 
umělců, jež byla po celý říjen ke zhlédnutí v prosto-
rách městské části Prahy 8, tzv. Bílém domě. Výsta-
vě dominovaly obrazy ukrajinské neslyšící malířky 
Galyny Ingulové.
Další exponáty jsou výsledkem kurzu makrofotogra-
fi e, který proběhl v červenci v trojském skleníku pod 
vedením známého fotografa a spisovatele Ondřeje 
Neffa. Dvanáct zájemců tak mělo možnost dozvě-
dět se o technikách fotografování, o různých způso-
bech pohledu na snímané objekty a především zís-
kané informace přímo použít a realizovat. Výsled-

ná díla jsou okouzlující. Přítomní mohli 
nahlédnout na svět okem Věry Sagu-
lové, Evy Urbánkové, Kristiny Krato-
chvílové, Pavla Války, Lenky Richterové 
a dalších účastníků. Věřme, že díky té-
to výstavě a proběhlému kurzu, se bu-
dou tyto nabídky množit a předsudky vů-
či zaměstnávání neslyšících odpadávat. Fotografi e 
květin jsou součástí kalendáře pro rok 2011, který si 
již nyní můžete objednávat na adrese appn@appn.
cz. Velikost kalendáře je A2 a cena 350 Kč. Prospěje-
te tak dobré věci.  (met)

Rozkvetlé fotografi e neslyšících autorů

Galyna Ingulová, neslyšící malířka z Ukrajiny, Petr Bambas, vedoucí kulturního odboru Prahy 8, Ma-
rie Horáková, ředitelka APPN, Michaela Buřičová, tlumočnice českého znakového jazyka, Irena Čepju-
ková, tlumočnice ukrajinského znakového jazyka.
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02 Západočeský Metropol: noviny, které s vámi mluví|bezplatná distribuce do domácností a stojanů v západních Čechách
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Parkování s Plze skou kartouParkování s Plze skou kartou
Nehledejte drobné a využijte nové platební funkce elektronické peněženky Plzeňské karty.Nehledejte drobné a využijte nové platební funkce elektronické peněženky Plzeňské karty.

Nyní je možné prostřednictvím Plzeňské karty platit za parkovné na parkovištích u Pekla a v Sadech Pětatřicátníků.Nyní je možné prostřednictvím Plzeňské karty platit za parkovné na parkovištích u Pekla a v Sadech Pětatřicátníků.  

Policii Plzeňského 
kraje řídí Kníže

Plzeňsko | Krajské ředitelství poli-
cie Plzeňského kraje má nového ře-
ditele. Žezlo po Miloslavu Maštero-
vi, který odchází do důchodu, pře-
bírá Jaromír Kníže.

Prádlo s čipem
Plzeň | Fakultní nemocnice v Plzni 
začala moderním způsobem střežit 
své prádlo. Nechává do něj našívat 
speciální čipy. Investovat do systé-
mu necelých pět milionů korun se 
prý nemocnici vyplatí. Čipy mají to-
tiž mimo jiné zabránit častým ztrá-
tám prádla. Čipy o velikosti pár cen-
timetrů bude mít každé prostěra-
dlo, povlečení i oděvy pro pacienty 
a zdravotnický personál. Zařízení, 
na první pohled téměř nerozezna-
telé od běžné visačky, je odolné vů-
či vysokým teplotám a lze ho proto 
prát v pračkách i dezinfi kovat. 

Muzeum zajímavější
Sokolovsko | V chodbách rozlehlé-
ho středověkého dolu Jeroným me-
zi Rovnou a Krásnem na Sokolovsku 
vznikne půl kilometru dlouhý pro-
hlídkový okruh. Sokolovské muze-
um dokončilo plán, jak kulturní pa-
mátku zpřístupnit veřejnosti. 

Plzeň | Při letošním tradičním 
smolení sudů byl v Plzeňském pi-
vovaru pasován nový bednář. Ka-
rel Franěk se zaškoloval tři roky 
a osvojil si náročné řemeslné úko-
ny včetně vysklepování, smole-
ní, stavby a oprav těžkých dubo-
vých kádí a ležáckých sudů. Proto 
mohl převzít výuční list a tradiční 
bednářskou zástěru od zkušených 
bednářských kolegů a doplnit tak, 
již jako mistr bednář,  partu číta-
jící 7 bednářů. Plzeňský pivovar je 
jedním z posledních míst v Evro-
pě, kde se zachovává tradiční bed-

nářské řemeslo. Milníkem na cestě 
k udržení a rozvoji tradičního pivo-
varského řemesla byl rok 2006, po 
téměř 40 letech složil bednářskou 
zkoušku první absolvent interní-
ho programu „Záchrana historické-
ho řemesla“.  O rok později zde by-
la otevřena i nová bednářská dílna. 
Karel Franěk se stal dalším „novo-
dobým“ mistrem bednářského ře-
mesla a jedním z bednářů, kteří po-
stupně nahrazují odcházející staré 
mistry, aby tradice bednářství v pi-
vovaru nezanikla.  (lov)

Foto: Metropol

Pivovar pasoval nového bednáře
Symbolické šeky předala v Plzni. 
Nejvyšší částku, 454 300 Kč, dostala 
Fakulta elektrotechnická ZČU a 450 
tisíc Kč převzali zástupci SOU elek-
trotechnické v Plzni (na snímku), 
kteří je využili na zřízení dílny výta-
hů. Čtvrt milionu od nadace mohlo 
pak využít sdružení Ledovec na svůj 
projekt Cirkus paciento. Stopadesát 
tisíc korun obdržela ZŠ Masarykova 
v Klatovech, která je použila na pro-
jekt mimoškolních aktivit pro své žá-
ky. Jen o deset tisíc korun míň dosta-
la obec Chrást. Ta si za ně vybudova-
la dětské hřiště. Svůj sen v podobě 
vybudování vodního ekosystému si 
díky fi nančním prostředkům ve výši 
115 tisíc Kč mohla pak dovolit vybu-

dovat ZŠ v Merklíně na jižním Plzeň-
sku. Nyní se tu již mohou těšit z je-
zírka s kamenitým okolím, rostlina-
mi a živočichy. Díky 80 tisícům vě-
novaným nadací  organizaci HAIMA 
Plzeň, Unie pro pomoc pro děti s po-
ruchou krvetvorby, která působí při 
plzeňské FN, si mohou nemocné dě-
ti malovat a hrát a k dispozici mít 
i herního terapeuta. Posledních 34 
tisíc korun obdržela 5. MŠ Zeleno-
horská v Plzni na svůj projekt Šikov-
né ručičky. Jak uvedl Ondřej Šuch, 
ředitel Nadace ČEZ (vpravo), nada-
ce obdržela 1700 žádostí o grant. Na 
178 bylo nadací podpořeno,  z nich 
26 v západních Čechách.   (zem)

Foto: Adéla Macháčková

Nadace předávala šeky
Plzeň | Nadace ČEZ nadělovala v Plzeňském kraji. V rámci regionální-
ho projektu Vaše volba rozdala mezi osm organizací více než 1, 67 mi-
lionů korun. 

Co nabízí kosmetické a relaxační studio Oáza krásy?s etické aa relele axaxaxačačačníníní ss stututuudidididid oooo o OáOáOáOáOázazazazazaa kkkk krárárárárárárááásysysysysysysysyyyyyyyyyyyyyyyy????

 Formování postavy pomocí ultrazvukové liposukce a contour up  trvalou de-

pilaci pomocí IPL  stříkané opálení  masáže  kadeřnické služby a nehtovou 

modeláž  nový salon a nové přístroje  individuální přístup a odborný personál 

s dlouholetou praxí  depilace laserová  kosmetické salony  masážní

salóny  nehtová studia

Salon nabízí: Bezplatnou a nezávaznou konzultaci a vytvoření individuálního progra-mu formování postavy. Systém bonusů pro stále klienty. Prodej kosmetiky a doplňků 
pro formování postavy a dále i prodej dámského značkového spodního prádla

p d cké salony

Plzeň, Hřímalého 36 
Tel.:+420 774 680 028

E-mail: info@oaza-krasy.cz
http://www.oaza-krasy.cz

„Díky získávání tisíců nových zákazní-
ků měsíčně a výraznému překročení na-
šeho letošního plánu můžeme dalším li-
dem v ústeckém regionu poskytnout za-
městnání. Ještě do konce roku vytvoříme 
na dvacet nových pracovních míst. No-
vě vytvořená místa jsou přitom vhodná 
i pro absolventy, což je na trhu práce jedna 
z nejrizikovějších skupin,“ řekl obchodní 
ředitel a člen představenstva CENTRO-
POL ENERGY Lukáš Pokrupa. 
CENTROPOL ENERGY chce posílit pře-
devším oblast služeb zákazníkům. „No-
vá pracovní místa vzniknou především 
v call centru a dalších službách na podpo-
ru zákazníkům. Je logické, že s výrazným 

CENTROPOL ENERGY se rozvíjí,
do konce roku vytvoří 20 nových míst

nárůstem počtu zákazníků musíme i na-
dále posilovat servis stávajícím i novým 
odběratelům energií,“ doplnil manažer 
služeb zákazníkům CENTROPOL ENER-
GY Antonín Středa. 
CENTROPOL ENERGY na podzim ote-
vřel další pobočku. Vedle centrály v Ús-
tí nad Labem působí fi rma také v Brně 
a Plzni, nově pak v Hradci Králové. Fir-
mě se také daří získávat nové význam-

né zákazníky. Pro příští rok to bude na-
příklad kompletní ministerstvo vnitra. 
Díky dodávkám od CENTROPOL ENER-
GY ušetří toto ministerstvo téměř 38 
milionů korun. Nově bude nejrychle-
ji rostoucí dodavatel elektřiny prodá-
vat také městu Olomouc, části Prahy 2 
a části Ministerstva životního prostředí. 
CENTROPOL ENERGY působí na trhu 
s elektřinou od roku 2007, zemní plyn 
začal nově dodávat na přelomu letoš-
ního roku. Firma loni utržila za prodej 
elektřiny a zemního plynu 1,1 miliardy 
korun. V letošním roce očekává CENT-
ROPOL ENERGY tržby více než dvě mili-
ardy korun a 150 000 zákazníků.

Přední alternativní dodavatel elektřiny a zemního plynu, ústecká společnost CENTROPOL ENERGY, v poslední době získa-
la další významné zákazníky a tisíce domácností. Pro zajištění kvalitního servisu pro stávající i nové odběratele společ-
nost ještě do konce letošního roku vytvoří 20 nových pracovních míst. CENTROPOL ENERGY již v srpnu překročil hranici 
100 000 zákazníků a do konce roku počítá s jejich nárůstem až na 150 000. 

 Čím si vysvětlujete, že jste svého 
protivníka z ODS porazila?
Příznivci TOP 09 a jiných pravicových 
stran v sobě asi nemají tu disciplino-
vanost. A dalším faktorem je  malá vo-
lební účast. Nicméně musím říct, že 
předvolební boj s Jiřím Šnebergerem 
i dalšími, byl fair play. 
 Už před volbami jste slíbila, že 

z funkce radní odejdete. Platí to?
Není dobré kumulovat dvě vysoké funk-
ce. Budu  jen řadový krajský zastupitel. 

Voliči z Plzně poslali do senátu ženu
Krajská radní pro so-
ciální oblast a mís-
tostarostka Dobřan 
Dagmar Terelmešo-
vá (ČSSD) zdolala dal-
ší metu a probojova-
la se do senátu. 

Navíc jsem byla neuvolněnou místosta-
rostkou Dobřan. Tam ve volbách vyhrá-
li Mladí pro Dobřany, s nimiž jsme o ko-
alici nechtěli jednat. Ráda bych se ale 
udržela v radě Dobřan, abych neztrati-
la kontakt s komunální politikou.
 Kdy budeme znát vašeho ná-

stupce?
Zřejmě v prosinci na jednání zastupi-
telstva. (pr)

Nové prostory
Karlovy Vary | Nový sál má Lidový 
dům v Karlových Varech. Rekonstruk-
ce stála přes 16 milionů korun.   Jeho 
prostory jsou tak připraveny pro ko-
nání různých plesů, koncertů a dal-
ších společenských akcí. První z nich  
- koncert karlovarské skupiny Promě-
ny, se uskutečnil 9. října. (met)

20OSLAVUJEME 
DVACÁTÉ VÝROČÍ V ČR

Kupón lze uplatnit pouze na jeden nákup, platí od 28. 10. do 10. 11. 2010.
Sleva se nevztahuje na akční a již zlevněné zboží, elektrospotřebiče. Akce platí pouze na nově uzavřené zakázky.

KKupKupKupóónón llzelze up uppl tlatlat itnitnit po pop uzeuze na na  jjejej ddenden áná nákupkupp, p, p . 1111. 201201201201000.0.ppplatlatí oí od 22d 2888. 101010. ddo do 1010 10 11. 111

Kupón lze uplatnit pouze na jeden nákup v ASKO prodejnach ve dnech od 28.10. do 10.11.2010.

* Sleva se nevztahuje na akční a již zlevněné zboží, elektrospotřebiče. Akce platí pouze na nově uzavřené zakázky. 
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Západočeské Metropol sleduje dění v kraji|bezplatná distribuce do domácností a stojanů v západních Čechách
inzerce

Na snímku zprava Tomáš Drápela, ředitel společnosti Plzeňská teplárenská, Ro-
man Jurečko, předseda představenstva Plzeňské teplárenské, Pavel Drobil ministr 
životního prostředí ČR, Zděněk Dongres - Výrobní ředitel Plzeňské teplárenské. 

Další měření odběru teplé vody 
Plzeňané nechtějí. Novela ener-
getického zákona přináší no-
vou povinnost instalovat další 
měřidlo skoro u každého domu. 
Přitom současný systém měření 
vychází z údajů dvou měřidel, 
kdy jedno je na výstupu z vý-
měníkové stanice a druhé pří-
mo v bytě. Sdružení vlastníků 
další zařízení odmítají, proto-
že by to vedlo k podstatnému 
zdražení odběru teplé vody. Na 
podrobnosti jsme se zeptali ře-
ditele Plzeňských služeb Ivana 
Haška. 

 Existuje však možnost, jak 
se novému způsobu měření vy-
hnout

Pokud by se novela energetického 
zákona uplatnila ve všech pane-
lových domech, znamenalo by to 
pro Plzeň náklady okolo 150 mili-
ónů korun. Další měřidlo by podle 
sdružení prodražilo cenu teplé vo-
dy v panelových a činžovních do-
mech o deset až 12 procent. Tep-
lárnám zásobujícím polovinu oby-
vatel ČR současné dvojí měření 
stačí. Podle novely energetického 
zákona ale přesto musí uzavřít do-

hodu s majiteli domů, že další mě-
ření nechtějí.

 Kolik odběrných míst už jste 
oslovili a s jakým výsledkem?

Dohodu podepsalo v Plzni 800 od-
běrných míst, pouze tři odpověděly, 
že nové měřidlo chtějí. Do konce ro-
ku uzavře dodavatel teplé vody, te-
dy Plzeňská teplárenská, prostřed-
nictvím Plzeňských služeb, doho-
du se všemi 2000 odběrnými místy 
v Plzni, kde je na centrální vytápění 
napojeno přes 40 000 domácností. 
Obdobná situace je v Praze, Ostra-
vě, v Brně a v Hradci Králové.

 Dalším měřením lidé neušet-
ří. Jakou radu byste spotřebite-
lům dal?

Lidé neušetří třetím měřením, ale 
pouze tehdy, pokud zateplí pláště, 
střechy a rozvody teplé vody ve 
společných prostorách i bytech, 
případně si nechají u vodoměrů 
nainstalovat zpětné klapky. Těmi-
to kroky uspoří 30 až 35 procent 
tepla, což zvedne hodnotu nemo-
vitosti, na rozdíl od dalšího měřid-
la, které nebude majetkem vlastní-
ka domu. (pr)

„Zásadní verzi koncepcí musí dostat vlá-
da do konce tohoto roku,“ řekl v Plz-
ni u příležitosti návštěvy společnos-
ti Plzeňská teplárenská, ministr Dro-
bil. Ministerstvo životního prostředí 
(MŽP) na nich bude úzce spolupraco-
vat s ministerstvem průmyslu. Cent-
rální zdroje tepla, tedy městské tep-
lárny, zásobují v Česku polovinu oby-
vatel. Vzhledem k tomu, že současná 
vláda odmítá v tomto volebním obdo-
bí prolomení těžebních limitů na Mos-
tecku, očekává se kvůli tenčícím záso-
bám výraznější růst cen hnědého uhlí. 
„Velmi si uvědomujeme ten problém, kte-
ré teplárenství v Česku, zejména to spo-
jené s centrálním zásobováním teplem, 
může mít někdy do roku 2025. Vnímáme 
i problémy, které mohou nastat s cenou 
kolem roku 2013. Bezpochyby je budeme 
spolu s kolegy ve vládě řešit,“ uvedl Dro-
bil. Podle něj jednou z možností, jak 
omezit závislost tepláren na hnědém 
uhlí, je cesta Plzeňské teplárenské, te-
dy spalování biomasy a výhledově ta-
ké odpadu, tedy využití domácích su-
rovin. Právě nový kotel na biomasu, 
který za téměř miliardu korun zpro-
voznila teplárna letos v květnu, si mi-
nistr v Plzni prohlédl. „Zatímco v roce 
2000 jsme spalovali 700 000 tun uhlí, le-
tos kolem 450 000 tun. Až bude spalovna 
odpadu, tak to bude ještě o 100 000 tun 
uhlí méně,“ uvedl ředitel teplárny To-
máš Drápela. Dodal ale, že fi rma, kte-
rá už letos vyrobí 40 procent elektřiny 
z obnovitelných zdrojů, bude uhlí po-
třebovat i za 15 let.

Ministr podpořil spalování komunálního odpadu
Plzeň | Nová surovinová a ener-
getická koncepce státu by mě-
la podle ministra životního pro-
středí Pavla Drobila zajistit, aby 
se od roku 2013 výrazně nezdra-
žila cena uhlí pro teplárenství. 

Ministr v Plzni jednoznačně podpo-
řil spalování komunálního odpadu, 
tedy jeho energetické využití. Teplár-
na totiž plánuje na skládce v Chotí-
kově vybudovat spalovnu pro velkou 
část Plzeňského kraje. „Co o tom pro-
jektu vím, tak je přesně to, co má smysl 
podpořit, tedy to, co zapadá do koncep-
ce MŽP,“ řekl Drobil. Podle něj by to 
bylo smysluplné využití dotací z ope-
račního programu Životní prostředí. 
Teplárna musí podat žádost do červ-
na 2011. Podobné projekty spaloven 
jsou nyní podle Drobila v Česku čty-
ři. „Spalovny jsou cestou, kterou se mu-
sí vydat české odpadové hospodářství. 
Skládkování bude v naší koncepci na 
posledním místě. Velmi silně zvažuji 
dramatické zvýšení za ukládání odpa-
du. Z tohoto pohledu je iniciativa Plzně 
vítaná,“ dodal.

Podle něj nebude MŽP podporovat 
zvýhodněnou výkupní cenu elektřiny 
ze zdrojů na biomasu, které budou 
vyrábět pouze elektřinu bez tepla (te-
dy kondenzační elektrárny). Tu plá-
nuje například investor v šumavské 
Dlouhé Vsi v Plzeňském kraji. „V Plz-
ni funguje kogenerace (společná výroba 
a dodávky elektřiny a tepla do sítí), což 
je cesta, jak z toho (možného nedostat-
ku uhlí) ven a hlavně, jak si nezpůsobit 
nový problém jako je dnes fotovoltai-
ka,“ uvedl Drobil. Dodal, že MŽP chce 
prosadit, aby vyšší výkupní ceny za 
elektřinu dostávaly jen kogenerač-
ní zdroje a ne elektrárny na bioma-
su, které produkují pouze elektrickou 
energii a teplo bez užitku vypouštějí 
do vzduchu nebo do země. K tomu se 
bude podle něj „určitě novelizovat zá-
kon o obnovitelných zdrojích.“ (pr)

Měření navíc, díky nechceme

Volby do plzeňského zastupitelstva vyhrá-
la ODS a získala tak 14 mandátů. Na druhém 
místě sice skončila ČSSD, ale bude mít v za-
stupitelstvu také 14 lidí. Třetí TOP09 obsa-
dila sedm křesel, po pěti mandátech ma-

 „Výsledkem voleb jsme nadšení, je to vítězství 
opozice na plné čáře. Ukázalo se, že lidem ne-
ní osud města lhostejný,“ řekl Petr Kulhánek 
z vítězného hnutí KOA. To získalo osm kře-
sel v zastupitelstvu a Kulhánek bude zřejmě 
novým primátorem. „O personálních otáz-
kách zatím řeč nebyla,“ řekl Kulhánek, nic-
méně dodal, že uvnitř KOA není proti jeho 
nominaci na post prvního muže žádný od-
por. Lídr Alternativy Jiří Kotek řekl, že po 

Boj o Zastupitelstvo Plzně vyhrála ODS
Plzeň | Ve všech deseti plzeňských obvo-
dech je jasno. Zatímco v okrajových čás-
tech Plzně dominovali nezávislí, uvnitř 
Plzně bojovaly politické strany. Tento boj 
končil často patem. Volby do Zastupitel-
stva města Plzně vyhrála ODS, ale druhá 
ČSSD obsadí shodný počet křesel. 

jí komunisté a Rödlovi Občané.cz. Dvě křes-
la dostanou zastupitelé Pravé volby pro 
Plzeň. Po mnoha letech končí v zastupitel-
stvu lidovci, pokračovat nebude ani Plzeň-
ská aliance. Voleb do městského zastupi-
telstva se zúčastnilo 39,44 procent voličů. 
Centrální plzeňský obvod skončil nerozhod-
ným výsledkem pro ODS i ČSSD - obě strany 
mají shodně deset mandátů. TOP 09 na třetím 
místě se do zastupitelstva dostala se šesti po-
litiky.
Na Lochotíně získala ODS i ČSSD po osmi 
mandátech. Na třetím místě se čtyřmi za-
stupiteli skončila TOP 09. I na Doubravce 
mají ODS a ČSSD, které skončily na prvním 
a druhém místě shodný počet zastupitelů 
– sedm. Na Slovanech zvítězila ODS a zís-
kala deset mandátů. Druhá ČSSD bude ve 
slovanském zastupitelstvu se sedmi lidmi. 
 (zem)

 Od jakého roku vaše zařízení 
funguje a jakou poskytujete péči? 
Nestátní zdravotnické zařízení BIO-
MED bylo otevřeno v lednu 1995 a od 
té doby se snaží poskytovat pacien-
tům nejvyšší možnou péči v těchto 
klasických oborech praktický lékař 
pro dospělé, interna, chirurgie, gy-
nekologie a rehabilitace a v několika 
netradičních (akupunktura, homeo-
patie, hypnóza, lázeňské procedúry, 
EAV testování, léčba laserem, BST te-
rapie atd. Klientům jsou k dispozici 
poradny (obezita, odvykání kouření, 
křečové žíly, chronické záněty, ste-
rilita, léčba alergií a ekzémů, léčba 
poruch imunity).

Biomed nabízí i přírodní alternativní medicínu
S lékařem nestátního zdravotnic-
kého zařízení BIOMED v Plzni na 
náměstí Míru 3 MUDr. Jaromírem 
Pelčíkem jsme si povídali o služ-
bách zařízení a možnostech léč-
by i přírodní alternativní medi-
cínou.

 Co můžete klientovi nabídout?
Poskytujeme pacientovi maximální 
možnou dostupnou péči, která je in-
dividuálně šitá na míru právě jen pro 
něho. Moderní prostředí, příjemný 
personál, krátké objednací lhůty a tím 
i spokojenost návštěvníků, je vidět na 
neustálém růstu počtu pacientů jak 
vlastních registrovaných, tak i cizích 

ambulantních nejen z celého kraje, 
ale i z celých Čech. Přes velký zájem 
pacientů registruje naše zařízení dal-
ší nové, a to jak k praktickému lékaři, 
tak na gynekologii, kde pracuje lékařka 
s mnohaletou zkušenosti na ambulan-
cích i v nemocnici ve Francii. Máme 
uzavřené smlouvy o poskytování zdra-
votnické péče se všemi zdravotními 
pojišťovnami, s výjimkou VZP.  Klienti 

této pojišťovny si musí veškerou péči 
hradit sami v hotovosti. 
 Zcela aktuální je momentálně 

prevence zimních onemocnění. 
Jak na ni?
Prevence zimních onemocnění pro-
běhne letos opět ve 3 dávkách až do 
prosince. Statistiky zaručují snížení 
nemocnosti v období podzim - jaro 
asi o 70%. Léčba sestává z kombina-
ce preventivní laserové akupunktury 
a přírodní homeopatické injekce, zvy-
šující imunitu a specifi ckou odolnost. 
Tato prevence nemá kontraindikace 
a mohou se na ni telefonicky přihlá-
sit na tel. čísle 377 328 856 pacienti 
nejen z Plzeňského kraje.
 Hitem jsou určitě detoxikační ba-

henní zábaly z Mrtvého moře? 
Pokud přemýšlíte o tom, jak se zbavit 
pár extra centimetrů, můžete vždyc-
ky začít sportovat nebo zkusit nej-
novější dietu, ale pokud chcete oka-
mžitý výsledek, rozhodněte se pro 
Universal Contur Wrap (univerzální 

konturní zábal) a my vám garantu-
jeme, že ztratíte minimálně 15 cm 
za pouhé 2 hodiny - také perfektní 
pro speciální příležitost. Detoxikace 
organizmu za pomoci roztoku bah-
na z Mrtvého moře, obohaceného 
o speciální přísady, silně podporuje 
tvorbu elastenu a aktivně vypíná 
pokožku.Universal Contour Wrap je 
jedno z vůdčích zeštíhlovacích ošet-
ření po celém světě, které používá 
kolem 2000 salónů po celé Evropě. Se 
ztrátou v průměru 15-18 centrimetrů 
už při prvním zábalu, to není žádné 
překvapení. Je to hluboká detoxikace 
a okamžitá ztráta centimetrů, které 
se jen tak nevrátí. (pr)

VOLBY
2010

Z vedení Varů zmizí  současné tváře
Karlovy Vary | O vládě nad Karlový-
mi Vary jedná nově se rodící čtyřkoali-
ce malých, dosud opoziční stran. Vede je 
vítězná Karlovarská občanská alternati-
va (KOA). Dají dohromady křehkou větši-
nu 20 hlasů v 38členném zastupitelstvu. 
Nabídnou spolupráci i ODS, ale odmíta-
jí všechny její lidi z dosavadního vede-
ní města.

prvním jednání je mezi všemi partnery v no-
vě se rodící čtyřkoalici shoda. Mimo jiné i na 
tom, že nebudou do koalice zvát komunisty 
ani sociální demokraty. Kulhánek řekl, že to 
nezapadá do koncepce pravostředové koali-
ce a Kotek dodal, že ČSSD sestavila kandidát-
ku z nedůvěryhodných lidí. „Za sebe říkám, 
že s nimi jednat nebudeme,“ řekl Kotek. Kulhá-
nek i Kotek připouštějí možná jednání s ODS. 
Shodují se ale, že tam mají výhrady k někte-
rým lidem. „Nechceme, aby se na významněj-
ších postech objevil kdokoliv z bývalé rady či 
vedení města,“ uvedl Kulhánek.
Slíbil, že styl vedení města se velmi změní 
především v otevřenosti a transparentnosti. 
„V koalici jsme ve shodě na tom, že budeme usi-
lovat o vyrovnaný rozpočet města, byť jsme si 
vědomi toho, že to není otázka roku ani dvou 
let,“ dodal Kulhánek (uzávěrka vydání byla 
25. 10. - poznámka redakce). (ben)

Karlovy Vary | Již 6. ročník ankety 
Osobnost Karlovarského kraje vy-
hlásil Karlovarský kraj v kategori-
ích Vesnice desetiletí a Nezisková 
organizace desetiletí  (nadace, ob-
čanská sdružení, obecně prospěšné 
společnosti atd.). Udělena bude také 
Zvláštní cena desetiletí za mimořád-

ný přínos kraji. Během fi nálového 
večera 9. prosince budou vyhlášeny 
3 nominace v každé kategorii. Své 
návrhy na anketním lístku vystřiže-
ném z Krajských listů  mohou obča-
né zasílat do 15. listopadu  na adre-
su Krajského úřadu Karlovarského 
kraje.  (bon)

Vyberte Osobnost Karlovarského kraje 
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Na veletrhu, který nabídl unikátní mož-
nost vzájemného osobního kontaktu 
mezi potencionálními zaměstnavate-
li a školami i jednotlivými zájemci, se 
úspěšně prezentovala liberecká staveb-

ní fi rma SYNER, s.r.o. Zájem mladých 
i zkušenějších uchazečů o zaměstná-
ní nepolevoval, i když nabídka pracov-
ních míst je, stejně jako v jiných obo-
rech, daleko nižší než poptávka. (met) 

SYNER na veletrhu EDUCA JOBDAYS
Ve dnech 21. – 23. října se v Tipsport Areně v Liberci uskutečnil největší vele-
trh vzdělávání a pracovních příležitostí v severních Čechách EDUCA 2010 JOB-
DAYS, kterého se zúčastnily regionální i mezinárodní společnosti.

Společnost Infotea, s. r. o., člen sku-
piny Czech Coal, nabízí zdarma na 
svém webu informační projekt Jak 
řídit fi rmu. Jeho cílem je obeznámit 
zájemce se základním i pokročilým 
využitím softwarových nástrojů ke 
komplexnímu řízení fi rmy. Projekt 
je využitelný pro začínajícího pod-
nikatele, menší fi rmy s několika za-
městnanci i pro velké korporace.

Prostřednictvím článků, video tu-
toriálů, tipů a diskuzí představu-
je Infotea  možnosti, jak jednodu-
še a rychle za pomoci univerzálního 
informačního systému EVM  dosáh-
nout např. efektivního procesního 

řízení, řízení dokumentace, sledová-
ní obchodních případů či inventari-
zace majetku. 
EVM je univerzální informační sys-
tém plně přizpůsobitelný potřebám 
většiny podnikatelských subjektů. Vy-
niká svou fl exibilitou, zabezpečením 
a schopností reagovat na dynamic-
ký vývoj každé společnosti. Produkt 
je postaven na moderních technolo-
giích, umožňuje automatizaci činnos-
tí a přizpůsobení fi remním procesům. 
Mimořádný je i způsob defi nice uživa-
telských práv. Systém EVM je na por-
tále společnosti Infotea ke stažení ve 
FREE verzi na neomezeně dlouhou do-
bu, a to i pro komerční využití.  (met)

Software jako nástroj řízení fi rmy 

Výstavu zahájili hejtman Jihočeského 
kraje Jiří Zimola společně s radním Pl-
zeňského kraje  pro životní prostře-
dí Petrem Smutným (na snímku). Pu-
tovní výstava byla poprvé předsta-
vena veřejnosti v září 2008. Poté na-
vštívila řadu měst v celé ČR. V Bruselu 
bude k vidění do 24.října. Výstava má 
upoutat pozornost veřejnosti k pro-
blematice současné Šumavy a podní-
tit ji k zamyšlení o současném stavu. 
Zároveň prezentuje vyvážená fakta, 
podle nichž je na Šumavě stále dost 
krásných míst, která za vidění stojí, 

Výstava Zachraňte Šumavu v Bruselu
Šumava | Slavnostní vernisáží 
byla zahájena výstava Zachraň-
me Šumavu v galerii Českého cen-
tra v Bruselu. Hlavními pořadate-
li výstavy jsou Plzeňský kraj, Jiho-
český kraj a občanské sdružení 
Zachraňme Šumavu ve spoluprá-
ci s Českým centrem v Bruselu. 

byť řada z nich je momentálně ohro-
žena. Iniciativa uspořádat výstavu 
vznikla v Plzeňském  kraji, kdy s nápa-
dem přišel radní PK Petr Smutný. Jed-
ním z impulsů byla i výstava o Šuma-
vě loni v Bruselu. „Nezasahováním pro-

ti škůdcům, vyhlašováním rozsáhlých 
bezzásahových území postupně přemě-
nilo Zelenou střechu Evropy na střechu 
suchou. Dnes máte možnost takovou 
tvář Šumavy vidět na fotografi ích pana 
Váchala,“ řekl v úvodu vernisáže Petr 

Smutný. Výstava se koná u příležitosti 
tzv.Open Days, tradičního evropského 
týdne regionů a měst. Letošní 8. roč-
ník Open Days proběhl ve dnech od 
4. do 7. října, tématem byla konku-
renceschopnost, spolupráce a soudrž-
nost pro všechny regiony. Fotografi e 
Milana Váchala a Zdeňka Troupa do-
kumentují změnu krajinného rázu Šu-
mavy se všemi jejími důsledky. Krás-
ná a zelená Šumava se vlivem kůrov-
ce mění v uschlé porosty a vykácené 
holiny. Vážnost situace v šumavských 
lesích přiměla hejtmany Jihočeské-
ho a Plzeňského kraje k ustavení pra-
covní skupiny odborníků, která by na-
vrhla příslušná opatření ke zmenše-
ní škod na lesních ekosystémech. Ná-
vštěvníci se budou moci také připojit 
k petici Zachraňme Šumavu, která 
apeluje na českou vládu a parlament 
ve věci ochrany přírodních hodnot le-
sů v Národním parku Šumava. (prk)

Metropolitní linka
Cestující v Plzni si mohou zdarma vy-
zkoušet cestování novou metropolitní 
vlakovou linkou. Jezdí v pravidelných 
intervalech z jednoho konce města na 
druhý podobně jako metro. Vlaky na 
re gio nálních tratích objednává a fi nan-
cuje Plzeňský kraj. „Železniční doprava 
je v Plzeňském kraji vnímána jako páteř-
ní, tvořící základ celého systému veřejné 
dopravy na území kraje,“ uvedl první 
náměstek hejtmana Plzeňského kra-
je pro dopravu Jaroslav Bauer a upřes-
nil: „Vlaky nerušíme, naopak přidává-
me,“ dodal.

Nová linka má lidem z Plzně a okolí 
zajistit pohodlnější a rychlejší spojení 
do centra nebo i na druhý konec měs-
ta bez přestupování. Ovšem pouze ve 
všední dny, o víkendech vlak nepoje-
de. „Jednoznačně zkrátí dojezdový čas. 
Na rozdíl od autobusu, který uvízne v zá-
cpě, vlak zastavuje jen ve stanicích,“ upo-
zorňuje na hlavní přednost metropolit-
ní linky Roman Kočí z dopravního od-
boru krajského úřadu. Ve špičkách by 
se podle něj například cesta z Křimic do 
Plzně mohla zkrátit až o deset minut. 
Cestující budou vozit dvě až tři žluto-
zelené Regionovy. „Na chebské trati, kde 
jsou zmodernizovaná nástupiště ve všech 
stanicích a zastávkách, tak do nich bez 
problémů nastoupí i vozíčkáři a mamin-
ky s kočárky,“ připomněl Kočí. Pravidel-
ně začne Plzeňská linka jezdit od pon-
dělí 13. prosince. Cestující budou platit 
jízdné podle tarifu ČD nebo využijí Pl-
zeňskou kartu. (pk)

Beseda členů Rady Plzeňského kraje s občany mikroregionu Radyně se uskutečnila 
v závěru září v Nezvěsticích na Plzeňsku za účasti (zleva) náměstka hejtmana pro 
oblast školství, mládeže a sportu Jiřího Stručka, člena Rady Plzeňského kraje pro ob-
last životního prostředí a zemědělství Petra Smutného, členky Rady Plzeňského kraje 
pro oblast sociálních věcí Dagmar Terelmešové (nově zvolená senátorka), prvního ná-
městka hejtmana pro oblast dopravy Jaroslava Bauera a  člena Rady Plzeňského kra-
je pro oblast zdravotnictví MUDr.Václava Šimánka. Zástupci Plzeňského kraje hovo-
řili o prioritách a připravovaných akcích v Plzeňském regionu a zodpověděli dotazy 
občanů. Mezi hlavní témata, které občany  zajímala, byl špatný stav komunikací, ži-
votní prostředí, sociální péče a školství. Na snímku  zprava  starosta Nezvěstic Lukáš 
Karkoš se členy Rady Plzeňského kraje. Text a foto: OÚ Nezvěstice 

Plzeň | Plzeňský kraj zjednodušil hle-
dání informací o Integrované dopravě  
Plzeňska. Informace a aktuality z do-
pravy v Plzeňském kraji je možné na-
jít na novém webu společnosti POVED 
s. r. o. www.poved.cz. 
Stránky nabízejí například kom-
pletní informace o Integrované do-
pravě Plzeňska a Plzeňské kartě.
Cestující veřejnou dopravou si zde 
snadno vyhledají spojení jak po Plz-
ni, tak i v kraji, a díky tarifnímu kal-
kulátoru ČD a PMDP si snadno spočí-
tají, kolik za jízdu ze své peněženky 
vydají. Také jistě ocení rychlé odkazy 
na aktuální výluky a aktuální polohu 
vlaku. Zaujmout je mohou nová do-
pravní řešení i třeba chystané projek-

ty společnosti Poved. Nechybí zde dů-
ležité kontakty na autobusové a vla-
kové dopravce, plánky a schémata.
Novinkou webových stránek je pře-
hledný kalendář plánovaných akcí a ta-
ké anketa, v níž můžete také Vy rozho-
dovat o aktuálním dění zejména v do-
pravě. A pokud jste si oblíbili katego-
rii Tipy na výlet či Na cesty s humorem, 
najdete je i na nových stránkách.
Společnost Poved s.r.o. (Plzeňský Orga-
nizátor Veřejné Dopravy) byla založe-
na v květnu roku 2010. Jejími vlastníky 
jsou stutární město Plzeň a Plzeňský 
kraj. Společnost Poved vykonává ser-
visní činnosti v oblasti veřejné dopra-
vy pro město i kraj. Jejích služeb mo-
hou využít obce i města.  (KP)

Nové webové stránky společnosti Poved

Bruselskou výstavu Zachraňte Šumavu slavnostně zahájil Petr Smutný, člen rady 
PK pro oblast životní prostředí a zemědělství.
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Křelovice | Stanislav Hausner, Vladi-
mír Komárek a Petra Štěpánková pod 
vedením trenéra Martina Šimka získa-
li pro Křelovice po dvou titulech mis-
trů ČR a mistrů světa v koulení pivních 
sudů, které pořádá Chodovar v Chodo-
vé Plané již od roku 2001. Dvojice Sta-
nislav Hausner a Vladimír Komárek na-
víc vlastní od roku 2007 putovní pohár, 
určený pro trojnásobné mistry Evro-
py. První zlatou medailí pro Křelovice 
se však může pochlubit Jan Šilt, který 
jí vybojoval již v roce 2005.
„Populárního mistrovství ČR, Evropy 
a světa v koulení sudů se zúčastňují zá-
vodníci z Křelovic již od jeho zahájení. 
První medaili (bronzovou) pro naši obec 
získali Standa Hausner s Dušanem Koz-
lem hned dva roky po zahájení soutě-
že. Nejvíce se o reprezentaci Křelovic me-
zi třiceti dvojicemi z Anglie, Austrálie, JAR 
a dalších států celého světa, zasloužila 
především dvojice Vladimír Komárek se 
Standou Hausnerem,“ říká trenér mis-
trů Martin Šimek. „Koulení sudů se věnu-
ji pouze okrajově. Je to spíše recese. Jsem 
řidičem, takže sport považuji za způsob, 
jak si udržet fyzickou i psychickou kondi-
ci v mém, náročném povolání. V zimě jez-
dím na běžky, včetně Jizerské padesátky, 
a v létě hraji fotbal a koulím sudy,“ říká 
Stanislav Hausner. „Koulení sudů je spíše 
recesistický sport. Jedná se tu především 
o šikovnost a vzájemnou spolupráci dvo-
jice,“ doplňuje svého partnera Vladimír 
Komárek.
Kromě mistrovství v koulení sudů or-
ganizují každoročně vyznavači pivní-
ho moku otvírání 58 km dlouhé pivní 
stezky z Neustadtu do Chodové Plané. 
„Každým rokem třicet ‚pivařů‘ koulí z Ně-
mecka a ČR za plného provozu jeden sud. 
Nejhezčím zážitkem je vždy první nara-
žení pivního sudu a poté mohutná ochut-
návka piva,“ sděluje své poznatky z piv-
ní stezky Stanislav Hausner.

„Dali jsme si za cíl přivézt každoročně na 
festival alespoň jednu zahraniční herec-
kou hvězdu, a to se podařilo,“ uvedl Mi-
chal Šašek, jeden z pořadatelů festiva-
lu. Hlavní hvězdou 3. ročníku bude Ji-
řina Bohdalová, která na zámku pře-
vezme diváckou cenu Zlatá rafi čka.
Slavnostním zahájením festivalu bude 
provázet dětská herecká hvězda Maty-
áš Valenta. 
Mezi doprovodnými akcemi letos na-
jdeme i dobrodružnou hru Pevnost 
Týn, inspirovanou slavnou televiz-
ní soutěží Pevnost Boyard. Připravuje 
se i program věnovaný fi lmům Jindři-
cha Poláka, režiséra fi lmů Chobotnice 
z II. patra, Pan Tau či seriálu Návštěv-
níci. Chybět nebudou projekce dvace-

ti fi lmů z celé Evropy pro děti a mlá-
dež. Zahajovacím představením bude 
velkofi lm Krabat, v předpremiéře bude 
uveden například i nový český fi lm Bas-
tardi, který drsně zobrazuje reálnou si-
tuaci v českém praktickém školství 
a který na festival doprovodí delegace 
herců a tvůrců. Novinkou letošního roč-
níku je i spolupráce s multikinem Cine-
Star v Plzni. Tady se budou konat do-
polední projekce fi lmů a připraveno je 
setkání tvůrců seriálu Arabela, herečky 
Jany Nagyové, režiséra Václava Vorlíčka 
a dalších. Nagyová se již s Arabelou de-
fi nitivně rozloučila, pro Juniorfest však 
udělá poslední výjimku. Záštitu nad 
festivalem přijal ministr spravedlnosti 
Jiří Pospíšil. (iv)

POPRVÉ

V ČR!

TOUR 2011 12. 2. Karlovy Vary
2. 2. Pardubice � 3. 2. Ostrava � 4. 2. Zlín � 5. 2. Praha

6. 2. Ústí nad Labem � 8. 2. České Budějovice

ZAŽIJTE ATMOSFÉRU LEGENDÁRNÍHO
KONCERTU VE WEMBLEY V ROCE 1979!

Vstupenky: tel. 222 897 333, WWW.TICKET-ART.CZ

Na Juniorfest přijede i Pippi dlouhá punčocha
Horšovský Týn | Filmový festival v Horšovském Týně navštíví švédská 
herečka Inger Nilsson i Jiřina Bohdalová. Svéráznou Pippi ztvárnila he-
rečka Inger Nilsson. Mezinárodní fi lmový festival pro děti a mládež Juni-
orfest  bude na zámku v Horšovském Týně od neděle 7. do středy 10. lis-
topadu a nyní svou účast na něm přislíbila i švédská herečka Inger Nils-
son, představitelka slavné Pippi dlouhé punčochy.

Hvězdy, které navštívily minulý ročník festivalu. Zleva herec a dabér Vinnetoua 
Stanislav Fišer a představitel náčelníka Apačů Piere Brice. 

Sběratelé medailí z mistrovství ČR, Ev-
ropy a světa Vladimír Komárek a Sta-
nislav Hausner (zleva), se svým trené-
rem a hospodským hostince Pod kašta-
ny Martinem Šimkem.  (met)

V Křelovicích mají mistry

Plynárenská za ízení, kte-
rá jsou ve správ  spole ností 
skupiny RWE, jsou z hlediska 
bezpe nosti a provozuschop-
nosti pravideln  kontrolová-
na. Tato plynárenská za íze-
ní kon í plynovodní p ípojkou 
zakon enou hlavním uzáv -
rem plynu – HUP.
Odb rná plynová za íze-
ní, tedy za ízení pokra ují-
cí za hlavním uzáv rem ply-
nu, která jsou tvo ena zejmé-
na domovním regulátorem, 
domovním plynovodním roz-

vodem a plynovými spot e-
bi i, jsou ve vlastnictví a ve 
správ  majitel  dom  a by-
t  a je nutné je také kontrolo-
vat. Jejich provozuschopnost 
a bezpe nost si zajiš uje kaž-
dý vlastník sám a je za n  pl-
n  odpov dný.

PRO  A JAK
PROVÁD T KONTROLU:

  zajišt ní bezpe ného pro-
vozu za ízení
  se ízením spot ebi e lze 
p edejít jeho poruchovým 
stav m
  provoz istého a se ízené-
ho spot ebi e je efektivn j-
ší a minimalizuje náklady 
na spot ebu plynu
  ím starší spot ebi , tím 

ast jší kontrola (minimál-
n  1krát za rok)

  se ízení a kontrolu zajistit 
odbornou  rmou
  pro ádný provoz je nezbyt-
ný dostate ný p ívod vzdu-
chu a odv trání spalin

  lh ty pro kontroly a išt -
ní komín  pro spot ebi e na 
plynná paliva s výkonem do 
50kW jsou 2x ro n , pokud 
je komín vyvložkován a 6x 
ro n , pokud není
  kontrola p ístupu k hlav-
nímu uzáv ru plynu, vol-
ný p ístup umožní v asný 
a pohotový zásah
  seznam odborných  -
rem lze najít na webových 
stránkách plynárenských 
spole ností

V rámci prevence prová-
dí spole nost RWE Distribu -
ní služby, s.r.o., každoro n  
tzv. nárazovou zvýšenou odo-
rizaci zemního plynu s cílem 
snazší identi  kace a násled-
ného odstran ní i nepatrných 
únik  plynu u koncových zá-
kazník .

CO D LAT,
MÁME-LI PODEZ ENÍ

NA ÚNIK PLYNU:

 vypnout spot ebi e
 uzav ít p ívod plynu
  zajistit odv trání prostoru
  zavolat na nep etržitou po-
hotovostní linku 1239
  dbát pokyn  dispe era, p í-
padn  vy kat p íjezdu po-
hotovostní služby
  zajistit odstran ní závady 
odbornou  rmou

Obecné pravidlo, které platí nejen pro plynová za ízení, íká, že prevence je vždy
mnohem levn jší a p ináší mén  starostí než odstra ování následk  poruchy.

ÚDRŽBA A KONTROLA PLYNOVÝCH ZA ÍZENÍ
PRO JEJICH BEZPE NÝ A SPOLEHLIVÝ CHOD

RWE Distribu ní služby, s.r.o.
V p ípad  plynárenského za ízení, odb rného plynového za ízení a plynových spot ebi  je údržba a revize t chto za ízení z provoz-
ních, ale p edevším z bezpe nostních hledisek, velmi žádoucí. Všeobecn  jsou plynárenská a plynová za ízení za azena do kategorie 
vyhrazených za ízení, podléhajících povinnosti pravidelných revizí.
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KOMORNÍ  DIVADLO
Prokopova 14, tel. 378 038 048

VELKÉ DIVADLO 
Smetanovy sady 16, tel. 378 038 070

 3. 11. - 19.00 hodin
Impresário ze Smyrny (K 6).
 4. 11. - 19.00 hodin
Noc bláznů (S 7).
 5. 11. - 19.00 hodin
Cesta kolem světa za 80 dní (K 8).
 6. 11. - 19.00 hodin
Miluji tě, ale 
 7. 11. - 14.00 hodin
Kráska a zvíře 
 7. 11. - 19.00 hodin
Impresário ze Smyrny (K 17).
 9. 11. - 19.00 hodin
Cesta kolem světa za 80 dní (K 5).
10. 11. - 11.00 hodin
Hledá se muž. Zn.: Bohatý!
zadáno. 
11. 11. - 19.00 hodin
Sliby-chyby (S 5). 
12. 11. - 19.00 hodin
Cesta kolem světa za 80 dní (K 4).
13. 11. - 19.00 hodin
Zkrocení zlé ženy 
16. 11. - 19.00 hodin
Hledá se muž. Zn.: Bohatý! (KMD). 
17. 11. - 19.00 hodin
Cesta kolem světa za 80 dní
(K 14).
18. 11. - 19.00 hodin
Impresário ze Smyrny (K 11).

3. 11. - 19.00 hodin
Turandot (V 6).
 4. 11. - 19.00 hodin
Monty Python‘s  Spamalot (V 7). 
 5. 11. - 19.00 hodin
Lev v zimě (V 8).
 6. 11. - 19.30 hodin
AZZ BEZ HRANIC
Hrají: PLZEŇSKÁ FILHARMONIE & 
QUARTET MILANA SVOBODY - ga-
lakoncert. 
 7. 11. - 19.00 hodin
Baletní gala 
 9. 11. - 19.00 hodin
Veselé paničky windsorské 
(V 13).  
10. 11. - 19.00 hodin
Romeo a Julie (S 4).
11. 11. - 19.00 hodin
Kouzelná fl étna (V 3).
12. 11. - 19.00 hodin
Adriana Lecouvreur (V 4). 
13. 11. - 19.00 hodin
Jakobín
14. 11. - 19.00 hodin
Odcházení - naposledy. 
16. 11. - 19.00 hodin
Adriana Lecouvreur (V 1).
17. 11. - 19.00 hodin
Lev v zimě (V 2).
18. 11. - 19.00 hodin
Monty Python‘s  Spamalot (V 11).
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Pošlete dopis Ježíškovi

ESKÁ REPUBLIKA
KAMPA  16/2010
www.avoncosmetics.cz

70. léta, Austrálie, psychiatrická lé-
čebna. Klienti mladší i starší, s nej-
podivuhodnějšími diagnózami pro-
jeví zájem o terapii divadlem. Ta má 
být první samostatnou prací mladé-
ho režiséra, sympatického nadšence. 
Proti němu se ale ihned postaví pa-
cient Roy, který urputně prosazuje 
inscenování Mozartovy opery „Co-
si fan tutte“ – bez ohledu na to, že 
někteří z účastníků terapie nedoká-

ží ani pořádně promluvit. „Já mířím 
ke hvězdám. Kdo mi to může vyčítat?“ 
ptá se Roy a vyjadřuje tak, s vypětím 
až heroickým, svou touhu dotknout 
se krásy, uskutečnit své sny, najít 
štěstí. Úsilí překročit vlastní omeze-
ní v situaci jakkoli obtížné, i potře-
ba spolupráce, založené na důvěře 
a vzájemné úctě, to jsou hlavní té-
mata této jemné tragikomedie v pl-
zeňském divadle.

Noc bláznů v plzeňském divadle

Zdeněk Rohlíček (Lewis), Kristýna Hlaváčková (Julie), Andrea Černá (Cherry), Mi-
chal Štrich (Henry), Jakub Zindulka (Nick).

Perfektní čištění, to je určitě základ zdravé pleti bylo správné znění tajenky v minulém čísle. Na voucher na jednodenní fee na golfovém hřišti – Golf Soko-
lov se může těšit Marek Svoboda z Plzně. Pro vylosované luštitele dnešní křížovky jsou připraveny balíčky od kosmetické fi rmy Avon. Výherci  gratulujeme 
a těšíme se na vaše odpovědi na adresách: ZÁPADOČESKÝ METROPOL, Sedláčkova 16, 320 00 Plzeň, nebo krizovkazapad@tydeniky.cz nejpozději do 12. lis-
topadu 2010. Příjemnou zábavu a hodě štěstí všem přeje vaše redakce.
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Beran 21. 3. - 20. 4.
Barevné spektrum podzimu 

povzbudí vaši fantazii nejen v oblasti 
pracovní, ale i soukromé. Zatímco v za-
městnání začnete razantněji prosazovat 
své názory, v osobních vztazích zjemní-
te a zněžníte.

Býk 21. 4. - 21. 5.
Přiznejte si, že fyzický kontakt 

s milovanou osobou je pro vás mnohem 
důležitější, než dlouhé hodiny intelektu-
álních hovorů o ničem. Dejte to svému 
partnerovi najevo a ušetříte oba spous-
tu drahého čau.

Blíženci 22. 5. - 21. 6.
Málokdy zapomínáte na uráž-

ky a nejste schopní téměř nic a niko-
mu odpustit. Dokonce budete mít chuť 
se krutě pomstít. V tom vám naštěstí 
zabrání vaše vysoká inteligence, rozum 
a charakter.

Rak 22. 6. - 22. 7.
Místo podzimního splínu u vás 

zavládne překvapivě harmonické a klid-
né období. Po chaotických a rušných 
dnech potřebujete klid a pohodu jako 
sůl, proto si ji nenechte otrávit nepřejí-
cím závistivci.

Lev 23. 7. - 23. 8.
Jste citlivější než si sami při-

pouštíte a dušičkový čas není pro vás 
zrovna nejlepším obdobím roku. Sou-
střeďte se na své zájmy a věnujte se 
uměleckým zálibám. To je jediná cesta 
jak z depresí.

Panna 24. 8. - 23. 9.
Klamete často jiné, ale horší 

je, že klamete i sami sebe. Buďte k sobě 
upřímní a nenamlouvejte si, že všechno 
děláte jen v zájmu svých bližních. Už vás 
dávno prokoukli, začněte se snažit, ať ne-
zůstanete sami. 

Váhy 24. 9. - 23. 10.
Pokud si potřebujete zvednout 

sebevědomí, kupte něco dobrého k jídlu va-
šemu psovi. Přesvědčí vás o tom, jak jste 
skvělí. Váš pes je také jediná bytost, která 
skutečně ocení genialitu vaší konverzace.

Štír 24. 10. - 22. 11.
Na halloweenské párty si dejte 

pozor a nechovejte se jako smyslů zbave-
ní. Dlouho své emoce dusíte, až nakonec 
vybuchnou jako sopka. Mírněte se v pi-
tí alkoholu, vaší vznětlivé povaze nijak 
neprospívá.

Střelec 23. 11. - 21. 12.
Abyste zamaskovali své nedostat-

ky a slabiny, začnete odhalovat chyby 
druhých. Protože jste si vědomi svého vli-
vu na jiné lidi, podaří se vám přesvědčit je 
o nich. Radost z toho ale mít nebudete.

Kozoroh 22. 12. - 2O. 1.
Máte schopnost vidět větší zá-

běr světa a máte touhu stát se něčím 
větším. Vaše úsilí a přání se splní, ale 
dejte si pozor, aby vaše snaha o dosaže-
ní úspěchu prokázáním své ceny, neby-
la příliš tvrdá.

Vodnář 21. 1. - 19. 2.
Jakou úrodu jste zaseli, tako-

vou teď začnete sklízet. Jen vy sami dob-
ře víte, kdy a komu jste ublížili a komu 
jste byli prospěšní. Vrátí se vám obojí. 
Musíte jen doufat, že dobrého bylo víc, 
než špatného.

Ryby 20. 2. - 20. 3.
Zbavte se vazeb k minulosti, kte-

ré vás brzdí a negativně ovlivňují. Zkuste 
z nich načerpat něco pozitivního a vyvo-
dit pro sebe ponaučení. Střetu s rodinou 
se nejlépe vyhnete tím, že ji nenavštívíte.

Připravila: Ludmila Petříková
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Přijměte pozvání 
do Nebeské čajov-
ny na dvorku v Sa-
dech Pětatřicátníků 
v Plzni. Ve dnech 
7. listopadu a 11. 

prosince tu pořádají akci rodinné, 
partnerské, fi nanční a jiné konste-
lace. Ty dávají nahlédnout do tuše-
ného i do „toho, co je za tím“, co se 
nám může v životě stát a opakovat. 
Může to být nemožnost najít práci, 
špatná fi nanční situace, opakující se 
rozchody a pády. Konstelace, jako 
způsob nahlížení na život, očišťují 

vztahy a uzdravují uvědoměním si 
souvislostí, změnou vnitřních poci-
tů a obrazů. Nechávají prožít nepro-
žité a ulevují duši i srdci. Napravují 
proudění energie lásky a vnášejí po-
znání  řádu  věcí tohoto světa.  Na-
šeho světa -  tvého světa. Uzdravují 
nejen osobní, partnerské a rodinné 
vztahy, ale i  pracovní, ekonomické, 
sociální  a jiné.
Cena: 500 Kč, upřímně zvu každého, 
kdo hledá vysvětlení a uzdravení ži-
votní situace, v které se právě  na-
chází. Přihlášky prosím předem na 
tel. 608 076 30.1

Hledáte vysvětlení a uzdravení životní situace?

 

www.EXTRA-STEHOVANI.cz

Zpěvačka Anna K., která nedáv-
no spustila svou kampaň zaměře-
nou na podporu prevence rakovi-
ny prsu s názvem „Chceš žít jako 
já?“, se rozhodla uspořádat dva 
jedinečné charitativní koncerty, 
které se budou konat 18. 11. v br-
něnské Flédě a 25. 11. ve velkém 
sále pražské Lucerny. Koncerty 
zpěvačka symbolicky pojmenova-
la „Žiju, zpívám a děkuju“. 

Výtěžek ze vstupného věnuje zpě-
vačka na koupi nového bioptického 
přístroje, který bude sloužit ke spe-
ciální diagnostice nádorů prsu. Ten-
to přístroj bude zatím první v ČR. 

Praha|Plzeň | První ročník klání 
„Pinkasova noční můra“ - běhu ze 
sklepa legendární pražské pivnice 
U Pinkasů po 45 schodech s 10 na-
čepovanými půllitry má své vítěze. 
Načepovat deset piv a s nimi vyběh-
nout do 2. patra zvládl nejrychleji 
Daniel Kouble z plzeňské restaurace 
Na Spilce v čase 1:35,37. 
Běh vzdává hold mnoha číšníkům, 
kteří v minulosti tímto způsobem 
u Pinkasů po celé ny obsluhovali 
hosty. Závodu se zúčastnili výčep-
ní ze tří plzeňských hospod a os-
mi pražských. Jako zástupce lidu si 
zasoutěžil i herec David Suchařípa. 
Třetí příčku vybojoval další Plzeňák 
Tomáš Rédl z Šenku Na Parkánu v ča-
se 1:36,62. Vítězný čas byl zapsán na 
koženou výčepní zástěru, která vi-
sí v restauraci U Pinkasů jako připo-
mínka nejlepšího výkonu pro další 
ročníky běhu. Restaurace U Pinkasů 

Žiju, zpívám a děkuju
Vybraná částka bude předána zakla-
datelce Mamma Centra. Anna K. se 
kromě kampaně věnuje také přípra-
vě nového alba, jehož vydání plánu-
je na počátek roku 2011. Už nyní vy-
pustila do světa dlouho očekávaný 
nový singl s názvem Holka modro-
oká. „Chtěla bych, aby kampaň oslo-
vila všechny ženy a je mým velkým 
přáním, aby šly a nechaly se vyšetřit. 
Nejlépe hned! A aby pak chodily pra-
videlně! Aby nečekaly, až je na vyšetře-
ní někdo pošle. Je to můj osobní vzkaz 
a taky životní zkušenost, která je varo-
váním. Zabere to pár minut a ta krát-
ká chvíle, kterou si věnujete, vám mů-
že zachránit život!“

Plzeňští výčepní dali Pražákům na frak

Mezi tváře nejoblíbenějšího denní-
ho nekonečného seriálu TV Nova Uli-
ce se vrací již známá a oblíbená posta-
va, bývalá láska Terezy - Štěpán Strán-
ský. Známá postava Štěpána Stránské-
ho v podání herce Štěpána Benoniho 
se vrací po roce a půl z Francie. Matěj 
s Monikou ho hned po příjezdu neza-
pomenou vyzpovídat, a dozvědí se tak 
o všech jeho plánech. Zůstane jejich 
láska opravdu dávnou záležitostí a bu-
dou jen velcí kamarádi? A co na to Voj-
ta? Kde a s kým bude Štěpán bydlet? 
Co ho do Ulice skutečně přivádí?

Do života Terezy se vrací
bývalá láska Štěpán

pivo čepuje od roku 1843. Zakladatel 
podniku Jakub Pinkas byl původem 
krejčí a podával svým hostům pivo 
v půllitrech, které naplňoval přímo 
ze sudů ve sklepě, odkud je vyná-

šel hostům. To vyžadovalo ustavičné 
běhání po schodech nahoru a dolů, 
což U Pinkasů vydrželo mnoho let 
a stalo se „noční můrou“ obsluhují-
cích.  (iv)

Herci nejoblíbeněj-
šího televizního 
se riálu Ordinace 
v růžové zahradě 2 
pokřtili v děčínské 
ZOO outloně Béďu. 
Jeho kmotrou se 
stala Bára Štěpá-
nová (na snímku), 
představitelka Ba-
bety Trefné. Bára 
prozradila, že má 
doma docela ma-
lou zozologickou 
zahradu a že má 
zvířata velmi ráda.

Foto: TV Nova

Bára Štěpánová pokřtila Béďu

Špičkový přístroj Diamond peel – dia-
mantová mikrodermabraze odbourá 
odumřelé buňky, aby vaše pleť zářila 
a vypadala mladistvě. Tento přístoj 
nejen dokáže Vaši pleť omladit a pro-

jasnit, ale i aplikovat hluboko do spod-
ních vrstev veškerá séra za pomoci ul-
trazvuku a vyživit Vaši pleť. Po tomto 
ošetření se stává Vaše pleť svěží a zre-
generovaná.
Pokud opravdu chcete svou pleť roz-
mazlovat a dopřát ji to nejlepší, zvolte 
ošetření 24 karátovým zlatem. Tato 
řada ze zlata postupně Vaši pleť vyživí 
a postará se o vyhlazení i hlubších vrá-
sek. Již staří Egypťané používali zlato 
jako prostředek pro zkrášlení a omla-
zení pleti. Dopřejte Vaší pleti osvěžení 

a Váš vzhled Vám dodá sebevědomí 
a dobrý pocit. 
Další specialitou tohoto salonu je 
prodlužování řas a jejich zhušťování 
pomocí techniky JB Cosmetics.  Pozor 

– tato technika od stávající fi rmy JB 
Cosmetics se používá jen v tomto sa-
lonu. Velmi kvalitní lepidla a přírodní 
řasy Vám slibují dlouhodobý a krásný 
efekt a žádnou zátěž pro řasy. Vaše oči 
vyniknou i bez nalíčení! 
Je zde příjemné posezení, kde si mů-
žete po nebo před návštěvou vychut-
nat kávu, čokoládu a nejen v šálku, ale 
i formou příjemného čokoládového 
zábalu, který Vám rovněž poskytne 
studio Andromeda. Čokoládový zá-
bal uvolňuje stres a tudíž velmi dob-

ře napomáhá k odbourání celulitidy 
v oblasti hýždí a stehen. Ve spojení 
s ošetřením přístrojem Diamond peel 
budete k sežrání !
Dále nabízíme: kosmetické masáže, 
hloubkové čištění pleti, depilace a bar-
vení řas a obočí. Ošetření pleti je pro-
váděno vysoce kvalitní švýcarskou kos-
metikou Selvert, která je vhodná pro 
všechny typy pletí.
Věřte, že v tomto salonu Vám poskyt-
nou tu nejlepší a nejkvalitnější péči. 
Andromeda se také účastnila v soutě-
ži Nevěsty na zámku v Lužanech, kde 
měla na starost líčení všech modelek 
profesionální kosmetikou Arabesque, 
proto pokud Vás čeká den „D“ neváhej-
te. Líčení je kvalitní s vysokým 24 hodi-
novým efektem a nabízí velkou škálu 
barev a kvalitních make-upů.
Studio ANDROMEDA najdete ve středu 
města na náměstí Republiky 28 v pasá-
ži Slavie. 

Těšíme se na Vaši návštěvu
Tereza Škardová,

tel.: .723 998 797
www.andromedakosmetika.cz

Luxusní studio ANDROMEDA vám poskytne služby, které v Plzni hned tak nenajdete

Ochránci přírody vyzývají 
všechny své členy, příznivce, 
spolupracovníky i tancechtivé 
spoluobčany, aby se přišli v so-
botu 20. listopadu od dvaceti 
hodin  příjemně pobavit do ro-
kycanské Sokolovny. 
Uskuteční se zde totiž tradiční  
ples s bohatou tombolou. „Ně-
kolik stovek cen čeká na všech-
ny, kteří přijdou na dvacátou ho-
dinu, neboť s prodejem tombo-
ly nehodláme otálet. A ceny jsou 
skutečně zajímavé“, říká šéf ro-
kycanských ochránců přírody 
Pavel Moulis. (od dop.)

Ochranářský ples 
v Rokycanech

Text a foto: TV Nova



Kontakt pro podnikatele a fi rm
y: M

arcela Kárová 603 993 618, karova@
im

etropol.cz

ce
st

ov
án

í
08 Vážení a milí čtenáři,

ve své profesi se setkávám, a za těch 
pětatřicet let, co noviny dělám, jsem 
se setkala s mnoha zajímavými lid-
mi. A že byli leckdy hodně slavní, 
chytří či bohatí. Co si vzpomínám, 
vždycky to bylo v pohodě. Čím by-
la osoba slavnější, tím s ní bylo leh-
čí pořízení. 
Ovšem stejně jako každého, ani mne 
občas neminulo setkání s „chytrá-
kem“. Už Miroslav Horníček říkal, 
že střet s blbcem je vždycky nebez-

pečný. Ó, jaká pravda. Nedávno jsem 
obíhala úřady. Už při myšlence, že 
si vystojím frontu, abych pak prosi-
la úředníka o něco, nač mám vlastně 
nárok, mi přišlo šílené. V předvečer 
jsem si ještě říkala svoji oblíbenou 
rýmovačku ...Zavři oči a jdi spát, ži-
vota se nesmíš bát, v něm se musíš 
smát... Jenže smích mi zmrznul na 
rtech, jen co jsem vzala za kliku kan-
celáře. Nerudná úřednice na mne 
zvedla hlas sotva jsem vstoupila do 
dveří s otázkou, zda mám všechny 
dokumenty, které potřebuji. A hod-

ně zvýšeným hlasem mne pak často-
vala výrazy jak jsem nemožná. Ne-
vím, co bylo dál, protože jsem radě-
ji šla pryč. 
Nemám ráda, když na mne někdo 
křičí. Nejsem domovnice ani hoky-
nářka a nehádám se. A tak jsem ne-
vyřídila nic. Šla jsem z úřadu a mě-
la jsem takový ten pocit smutku, 
kdy člověk najednou potřebuje obe-
jmout. Jenže nikdo nebyl kolem a já 
jsem si připadala strašně sama, 
opuštěná v tom obrovském davu 
úředníků kolem sebe... .Asi takhle 

začíná pořádná depka, tím pocitem 
opuštění a samoty. Najednou není 
nikdo o koho se můžete opřít. Ško-
da že lidé někdy nepočítají do dese-
ti, než pronesou nějakou tu ,chyt-
rou´ větu. Připadala jsem si jako 
smítko prachu. Prachu, který jen ně-
kdo prachovkou odmete, aby nepře-
kážel. Přeji vám, abyste vy nikdy ni-
kde nepřekáželi.

Olga Čermáková
šéfredaktorka
cermakova@tydeniky.cz
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O své poznatky se známý cestovatel Leoš Šimánek podě-
lí s veřejností na turné po republice. Ještě letos na pod-
zim v moravských městech, počátkem příštího roku zavítá do  východních 
Čech, na jaře se potom zastaví v severních, západních, jižních a středních Če-
chách. Jako vždy i tentokrát vydalo nakladatelství Action Press z cesty  „u proti-
nožců“ výpravnou publikaci s názvem AUSTRÁLIE  křížem krážem, která může 
udělat radost jako dárek. Objednat si ji lze na adrese: Leoš Šimánek ACTION-VI-
SION, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, nebo e-mailem: leossimanek@rtyne.net.

Leoš Šimánek s manželkou, synem a dcerou procestovali během tří mě-
síců Austrálii do těch nejzazších koutů. Vidět všechny přírodní krásy
a unikáty Austrálie, které jsme si naplánovali navštívit, bylo víc než 
náročné. Na naší tříměsíční cestě se nám podařilo objet celý kontinent 
i s cestou do tak zvaného Rudého středu, vypráví známý cestovatel.

Zimní putování po červeném kontinentu

Stejně jako při putování po Novém Zé-
landu měl každý z nás napakovaný vel-
ký ruksak a lodní pytel se vším potřeb-
ným ke stanování a horským túrám, 
oblečením jak do tropů, tak i do zimy, 
včetně patřičného obutí. Nescházely 
ale ani ploutve, masky a šnorchly, které 
na konci cesty našly časté použití. Na-
šich osm ohromných zavazadel by se 
nevešlo ani do toho největšího osobní-
ho auta, a proto jsme si po příletu do 
Sydney půjčili kempinkový vůz. Díky 
tomu jsme byli ušetřeni hledání tábo-
řišť a každodenního stavění stanů. Náš 
kempr byl zároveň základnou pro ce-
lou řadu výprav – přírodní zajímavos-
ti jimž byla naše cesta zasvěcena jsou u 
silnice jen málokdy. Úmyslně jsme se k 
protinožcům vydali v jejich zimním ob-
dobí, kdy na jihu nepanují nesnesitelná 
vedra a na severu není období dešťů. 
Na začátku naší cesty jsme sice muse-
li oželet koupání v moři, ale zato jsme 
si perfektně zalyžovali.  Před tím, než 
jsme vyrazili do Snowy Mountains – 
Sněžných hor, jsme se vydali za kama-
rádem z dob našeho putování po koň-
ské stezce na západě Spojených států. 

Dcera Veronika na ní tenkrát slavila své 
třetí narozeniny, v Austrálii to byly její 
šestnácté. Náš přítel Luke žije již celou 
řadu let v horách Barrington Tops sever-
ně od Sydney. Jeho známý vlastní ranč 
a živí se chovem hovězího dobytka. S 
ním jsme se, obklopeni překrásnou hor-
skou krajinou, vydali na koních napříč 
pastvinami kontrolovat stáda. Odtud 
jsme pak putovali dál kolem kontinen-
tu, po směru hodinových ručiček.  Ve 
Sněžných horách zuřila těsně před na-
ším příjezdem sněhová bouře. Na jejich 
vrcholcích napadlo spousta sněhu, tak-
že bez sněžnic vylézt na nejvyšší horu 
Austrálie – Mount Kosciuszko 2 228m
by bylo nemyslitelné. Fronta tlakové 
níže se přehnala a za krásného počasí 
jsme měli z vrcholku úžasný výhled do 
okolní krajiny. Z hor jsme se vrátili zpět 
k pobřeží, pokračovali až na nejjižnější 
cíp země a pak jeli jen západním smě-
rem k Indickému oceánu, kde nás čeka-
la celá řada úžasných přírodních kurio-
zit. Mezi jinými nás fascinovaly pískov-
cové formace zvané Pinnacles – rozto-
divné sloupy a kužely dosahující výšky 
i čtyř metrů, které byly obzvlášť při zá-

padu slunce víc než fotogenické. Naše 
cesta vedla dál k roklím a vodopádům 
v národním parku Karijini. Následova-
la pak nekonečně nudná štreka podél 
pobřeží Indického oceánu Velkou pí-
sečnou pouští, za kterou jsme byli od-
měněni krásnými plážemi u městečka 
Broome. Zde se nám naposledy ztráce-
lo zapadající slunce v moři. Dlouhá ces-
ta na východ napříč náhorní plošinou 
Kimberley byla korunována zážitky v 
pohoří Bungle Bungle, kde se nacháze-
jí úzké rokle ve vápencových horách a 
ohromné skalní homole, připomínající 
žíhané včelí úly. 
Městům jsme se na naší cestě snažili 
vyhnout, jednu výjimku tvořil Darwin 
se svými zlatavými písečnými plážemi 
a vyhlášenou botanickou zahradou. Z 
tropického severu jsme po silnici Stu-
art Highway vyrazili jižním směrem do 
středu kontinentu k nejznámější a nej-
proslulejší australské přírodní atrak-
ci, pozoruhodnému skalnímu monoli-
tu Ayers Rock. V poslední době se opět 

užívá jeho původní domorodý název – 
Uluru. Monolit vyčnívá 350 metrů nad 
písečnou rovinou. 
Při východu a západu slunce je pohled 
na tuto rudou skálu, připomínající gi-
gantickou zaoblenou cihlu, nezapome-
nutelným zážitkem. Velká zajížďka do 
Rudého středu stála určitě za to. Ayers 
Rock nebyl totiž jedinou zajímavos-
tí tohoto místa. Fascinováni jsme byli 
také skalními útvary Devils Marbles – 
Ďáblovými kuličkami.  Ze středu země 
následovala nekonečná jízda ke kýže-
nému východnímu pobřeží. 
Pokud jde o potápění, Velký bariérový 
útes předčil všechna naše očekávání. 

Leoš Šimánek na skalním převisu nad údolím řeky Murchison v národním parku Kalbarri v Západní Austrálii.

-

Leoš ŠimánekAUSTRÁLIEKřížem krážemNakladatelství ACTION-PRESS
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Stejně i vyhlášená písečná pláž v Mis-
sion Beach lemovaná kokosovými pal-
mami s výhledem na zalesněné ost-
růvky podél pobřeží. Vyvrcholením na-
ší cesty k protinožcům byla plavba na 
plachetnici mezi ostrovy Whitsunday a 
let dvouplošníkem nad Whitehaven Be-
ach – nejkrásnější pláží Austrálie. Ne-
bylo jednoduché vybírat z toho ohrom-
ného množství zá-
běrů, které jsem na 
cestě po Austrá-
lii vyfotografoval. 
Bylo to jako vyzo-
bávat hrozinky z 
vánočky.

Veronika mezi Devils Marbles – Ďáblovými kuličkami.

POHODA
do každého 

domova 
• nejaktuálnější televizní časopis

• program 48 TV stanic

• vše o dění v televizi

• recept, křížovka, sudoku…

• výhodné předplatné + dárek
(tel.: 281 002 201, e-mail:

sekretariat@tv-pohoda.cz)w
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